
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
  
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació dels criteris per a la 
convocatòria dels Premis al Talent Docent 
2020 en el marc de la 7a edició del Programa 
Docentia-UMH 
 
Considerant que el Programa DOCENTIA-
UMH permet reconéixer al professorat 
d’universitat que aconseguisca l’excel·lència 
docent, mitjançant la concessió d’un premi 
dotat d’una assignació econòmica;  
 
I vista la proposta que formula el vicerector de 
Professorat d’aquesta universitat, el Consell 
de Govern, reunit en la sessió de 16 de 
desembre de 2019, ACORDA: 
 
Aprovar els criteris per als Premis al Talent 
Docent 2020 en el marc de la 7a edició del 
Programa Docentia-UMH, en els termes que es 
reflecteixen a continuació, així com la remissió 
al Consell Social per a la seua aprovació 
definitiva: 
 

CRITERIS 
 
PRIMER 
Podran accedir a aquests premis tot el 
professorat que haja acceptat la valoració de la 
seua activitat docent, d’acord amb els criteris i 
el procediment establit en el Programa 
Docentia-UMH (edició 2019/2020). Aquesta 
valoració abastarà els 4 cursos acadèmics 
anteriors al de la formulació de la sol·licitud 
(cursos 2015/2016 a 2018/2019). 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de los criterios para la 
convocatoria de los Premios al Talento 
Docente 2020 en el marco de la 7.ª edición del 
Programa Docentia-UMH 

 
Considerando que el Programa DOCENTIA-
UMH permite reconocer al profesorado de 
universidad que alcance la excelencia docente, 
mediante la concesión de un premio dotado de 
una asignación económica;  
 
Y vista la propuesta que formula el vicerrector 
de Profesorado de esta universidad, el Consejo 
de Gobierno, reunido en sesión de 16 de 
diciembre de 2019, ACUERDA: 
 
Aprobar los criterios para los Premios al 
Talento Docente 2020 en el marco de la 7ª 
edición del Programa Docentia-UMH, en los 
términos reflejados a continuación, así como su 
remisión al Consejo Social para su aprobación 
definitiva: 
 

CRITERIOS 
 
PRIMERO 
Podrán acceder a estos premios todo el 
profesorado que haya aceptado la valoración 
de su actividad docente, de acuerdo con los 
criterios y el procedimiento establecido en el 
Programa Docentia-UMH (edición 2019/2020). 
Esta valoración abarcará los 4 cursos 
académicos anteriores al de la formulación de 
la solicitud (cursos 2015/2016 a 2018/2019). 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

SEGON 
S’estableixen per al conjunt de la Universitat, 
els premis que, a continuació, es detallen, 
cadascun dels quals dotat amb un import de 
1.100 euros i distribuïts entre les branques 
acadèmiques aprovades pel Consell de Govern 
(sessions 22.7.2004 i 4.3.2009) de la següent 
manera: 
- 30 premis per a la branca acadèmica de 
Ciències de la Salut 
- 30 premis per a la branca acadèmica de 
Ciències Experimentals i Ensenyaments 
Tècnics 
- 30 premis per a la branca acadèmica de 
Ciències Socials, Jurídiques i Humanitats 
 
En cap cas, es podran atorgar més de tres 
premis per àrea de coneixement. En cas que en 
una branca acadèmica quedaren premis 
deserts, podran concedir-se en les altres 
branques acadèmiques, distribuïts 
proporcionalment al nombre de professorat 
que haja aconseguit la qualificació 
d’EXCEL·LENT en l’avaluació de la seua 
activitat docent en el marc de la 7a edició del 
Programa Docentia-UMH. 
 
El professorat que haguera resultat guardonat 
amb els Premis UMH al Talent Docent 2019 
no podrà concórrer a la convocatòria 2019-2020 
del Programa Docentia-UMH. De la mateixa 
manera, el professorat que resulte guardonat 
amb els Premis UMH al Talent Docent 2020 
no podrà concórrer a la convocatòria del 
Programa Docentia-UMH en l’edició 
immediata posterior. 
 
 
TERCER 
La valoració de l’activitat docent del 
professorat de la UMH, a l’efecte de la 
concessió dels Premis UMH al Talent Docent 
2020, es basa en les fonts definides en el 
Programa Docentia-UMH, avaluat 
positivament per ANECA-AVAP i que figuren 
en l’annex adjunt. 

SEGUNDO 
Se establecen para el conjunto de la 
Universidad, los premios que, a continuación, 
se relacionan, cada uno de ellos dotado con un 
importe de 1.100 euros y distribuidos entre las 
ramas académicas aprobadas por el Consejo de 
Gobierno (sesiones 22.7.2004 y 4.3.2009) de la 
siguiente manera: 
- 30 premios para la rama académica de 
Ciencias de la Salud 
- 30 premios para la rama académica de 
Ciencias Experimentales y Enseñanzas 
Técnicas 
- 30 premios para la rama académica de 
Ciencias Sociales, Jurídicas y Humanidades 
 
En ningún caso, se podrán otorgar más de tres 
premios por área de conocimiento. En el 
supuesto de que en una rama académica 
quedaran premios desiertos, podrán 
concederse en las otras ramas académicas, 
distribuidos proporcionalmente al número de 
profesorado que haya alcanzado la calificación 
de EXCELENTE en la evaluación de su 
actividad docente en el marco de la 7ª edición 
del Programa Docentia-UMH. 
 
El profesorado que hubiera resultado 
galardonado con los Premios UMH al Talento 
Docente 2019 no podrá concurrir a la 
convocatoria 2019-2020 del Programa 
Docentia-UMH. Del mismo modo, el 
profesorado que resulte galardonado con los 
Premios UMH al Talento Docente 2020 no 
podrá concurrir a la convocatoria del 
Programa Docentia-UMH en la edición 
inmediata posterior. 
 
TERCERO 
La valoración de la actividad docente del 
profesorado de la UMH, a efectos de la 
concesión de los Premios UMH al Talento 
Docente 2020, se basa en las fuentes definidas 
en el Programa Docentia-UMH, evaluado 
positivamente por ANECA-AVAP y que 
figuran en el anexo adjunto. 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

QUART 
Podran optar als Premis UMH al Talent 
Docent 2020 aquell professorat que haja 
obtingut la qualificació d’EXCEL·LENT en 
l’avaluació de la seua activitat docent en el 
marc de la 7a edició del Programa Docentia-
UMH. 
 
CINQUÉ 
Els Consells d’Avaluació Docent que 
contempla el Programa Docentia-UMH 
actuaran com  a jurat. 
 
SISÉ 
Finalitzat el procés d’avaluació del Programa 
Docentia-UMH i resoltes les reclamacions 
eventualment presentades, el president del 
Consell d’Avaluació Docent elaborarà una 
relació amb el professorat que haja aconseguit 
el rang d’EXCEL·LENT i que, havent obtingut 
les millors puntuacions en les seues 
respectives branques acadèmiques, resulten 
mereixedors de la concessió dels Premis UMH 
al Talent Docent 2020, d’acord amb l’apartat 
segon dels presents criteris. Aquesta proposta 
serà elevada al Sr. Rector Mgfc. de la UMH, 
qui dictarà la resolució rectoral de concessió 
d’aquests guardons i ordenarà la seua 
notificació, de manera individual, a cada 
professora i professor que haja sigut premiat, 
així com la seua publicació en el BOUMH.  
 
 
Aquesta resolució posarà fi a la via 
administrativa, i es pot interposar un recurs de 
reposició davant del Sr. Rector Mgfc., en els 
termes que estableix l’article 123 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions 
públiques, o ser impugnada directament 
davant de l’ordre jurisdiccional contenciós 
administratiu. 

CUARTO 
Podrán optar a los Premios UMH al Talento 
Docente 2020 aquel profesorado que haya 
obtenido la calificación de EXCELENTE en la 
evaluación de su actividad docente en el marco 
de la 7ª edición del Programa Docentia-UMH. 
 
 
QUINTO 
Los Consejos de Evaluación Docente 
contemplados en el Programa Docentia-UMH 
actuarán como J¡jurado. 
 
SEXTO 
Finalizado el proceso de evaluación del 
Programa Docentia-UMH y resueltas las 
reclamaciones eventualmente presentadas, el 
presidente del Consejo de Evaluación Docente 
elaborará una relación con el profesorado que 
haya alcanzado el rango de EXCELENTE y 
que, habiendo obtenido las mejores 
puntuaciones en sus respectivas ramas 
académicas, resulten merecedores de la 
concesión de los Premios UMH al Talento 
Docente 2020, de acuerdo con el apartado 
segundo de los presentes criterios. Dicha 
propuesta será elevada al Sr. Rector Magfco. 
de la UMH, quien dictará la resolución rectoral 
de concesión de dichos galardones y ordenará 
su notificación, de manera individual, a cada 
profesora y profesor que haya sido premiado, 
así como su publicación en el BOUMH.  
 
Esta resolución pondrá fin a la vía 
administrativa, pudiendo interponerse recurso 
de reposición ante el Sr. Rector Magfco., en los 
términos establecidos en el artículo 123 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o ser impugnada 
directamente ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo. 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

SETÉ 
Al professorat premiat se li atorgarà un 
diploma acreditat de la concessió del Premi 
UMH al Talent Docent, així com la dotació 
econòmica corresponent a aquest. 
 
El lliurament dels Premis UMH al Talent 
Docent es realitzarà en un acte públic i oficial 
de la Universitat. 
 

ANNEX 
 
La valoració de l’activitat docent del 
professorat en la 7a edició del Programa 
Docentia-UMH es basa en les 5 fonts següents: 
 
 
- Resum de punts dels indicadors d’avaluació 
docent (màxim: 100 punts) 
- Resultats d’enquestes d’estudiants (màxim: 
50 punts) 
- Informe del director o directora del 
departament (màxim: 15 punts) 
- Autoinforme del professor o professora 
- Informe del Consell d’Avaluació Docent 
(màxim: 35 punts) Aquesta valoració tindrà en 
compte les puntuacions obtingudes en els 
indicadors d’avaluació docent, enquestes 
d’estudiants i informe de director o directora 
de departament, però fonamentalment estarà 
basada en l’autoinforme elaborat pel professor 
o la professora.  
 

SÉPTIMO 
Al profesorado premiado se le otorgará un 
diploma acreditado de la concesión del Premio 
UMH al Talento Docente, así como la 
dotación económica correspondiente al mismo. 
 
La entrega de los Premios UMH al Talento 
Docente se realizará en un acto público y 
oficial de la Universidad. 
 

ANEXO 
 
La valoración de la actividad docente del 
profesorado en la 7ª edición del Programa 
Docentia-UMH se basa en las siguientes 5 
fuentes: 
 
- Resumen de puntos de los indicadores de 
evaluación docente (máximo: 100 puntos) 
- Resultados de encuestas de estudiantes 
(máximo: 50 puntos) 
- Informe del director o directora del 
departamento (máximo: 15 puntos) 
- Autoinforme del profesor o profesora 
- Informe del Consejo de Evaluación Docente 
(máximo: 35 puntos) Dicha valoración tendrá 
en cuenta las puntuaciones obtenidas en los 
indicadores de evaluación docente, encuestas 
de estudiantes e informe de director o 
directora de departamento, pero 
fundamentalmente estará basada en el 
autoinforme elaborado por el profesor o la 
profesora.  
 

 
 

mailto:secretaria.general@umh.es

